pliat. & non ammac. quod populum tuum significat. XLVIII Homo in honore cum
 esset. pro quo in greco inuenisse uos dicitis. & homo in honore cum esset. sed
 sciendum quod iste uersiculus bis in hoc psalmo sit. & in priorum additum habet
 & coniunctionem in finem habet. In eo dem. & dominabuntur eorum iusta
 prouersis. εἰς θεοῦ idē rectos in greco legisse uos dicitis. sed hoc propter. eo
 φωνίαν tam latinum uersum est. Alioquin & in eoloco ubi scriptum legimus
 in libro. εἰς θεοῦ iustorum libro intellegimus. & non debemus sic uerbum de
 uerbo exprimere. ut dum syllabam sequimur p damus intellegentiam.
 In eo dem de manu inferni cum liberauerit me. pro quo in greco legisse uos
 dicitis. cum acceperit me. quod quidem & nos ita deluxerimus. & miror
 a quo in uestro codice deprauatum sit. XLVIII Sedens aduersus fratrem
 tuum loquebaris. pro quo in greco repperisse uos dicitis. κατατοῖρα δὲ
 φῶρ καταλαλεῖς. & putatis non bene uersum quia diximus aduersus fra
 trem tuum de trahere. quod uiciosum ē. & in nostra lingua non stare. &
 etiam stultus pax nec ignoramus quod καταλαλεῖς dicatur de ractio
 quam si uoluerimus ponere. non possumus dicere aduersus fratrem tuum
 de trahere sed de fratre tuo de trahere. quod si fecerimus. rursus conten
 tiosus uerborum calumniator inquirat. quare non dixerimus. κατατοῖρα
 εἰς φῶρ hoc ē aduersus fratrem tuum. haec supflua sunt & non debemus
 impudencos uerborum interpretatione torquere. Cum damnus non sit in
 sensib. quia unaquaeque lingua ut ante iam diximus propriis & tibi loquitur.
 In ipso ne quando rapiat & sit qui eripiat. & in greco repperisse uos dicitis
 & non sit qui eripiat. quod & a nobis uersum ē. & in nostris codicibus sic habetur.
 & miror quomodo uicium librari dormitantis ad culpam referatis interpre
 tis. nisi forte fuerit hoc ne quando rapiat. nec sit qui eripiat. & ille pro quo nec. &
 scripserit. In eo dem. sacrificium laudis honorificauit me. pro quo in graeco
 scribitur. δοξασει με. id ē glorificauit. de quo & supra diximus. in euan
 gelio in eoloco ubi in graeco legimus. πατερ δὸς ἃ σοῦ με ἰνα ἡ ἡμεῖς
 παρὰ σοὶ προτοῦτον κόσμος πρηνε φλι. pater glorificā me. nolimus ergo
 inmutare quod ab antiquis legebatur. quia idē sensus erat. LIII. Exspec
 tabam eum qui saluum me fecit. & dicitis uos inuenisse in graeco. Exspectabam
 dñm quod additum ē. In eodem. apud illianimitate. sp̄. & in graeco inuenisse uos.

X. loquebaris. & de
 bue uos uersum
 us. sic. frater tuum

dicatis. ΑΠΟ ΟΛΙΤΥΧΙΑΣ. quod propriae pusillanimitas dicitur sed sci en dū
quod pro: ΟΛΙΤΥΧΙΑ. aquila & simmachus. & theodotio. & quinta editio. int
prae tatisint. ΑΠΟΠΗΘΕ. idē. aspū. & in hebraeo scriptum sit meruchia. omnes
q: sensus ita apud legatur. festinabo ut saluer aspū tempestatis & turbinis. In eo
dem. qm̄ simimicus maledixisset. in greco. ΩΝΙΑΝΙΣΕΝ. hoc ē. exprobrasset
positum ē. sed inter male dicta. & obprobria sensum non discere perspicuum
ē. LV. Qm̄ multibellantes aduersum me ab altitudine diet timebo & dicatis in
graeco uos inuenisse non timebo quod additum ē. & ē ordo. qm̄ multi dimicant
aduersum me idcirco ego ab altitudine diei timebo & dicatis uos in graeco inuenis
se non timebo hoc ē. non bellantes aduersum me sed tuum excelsum timebo lumen.
In ipso. In ira populos confringēs. pro quo in graeco legitur. ΕΝ ΟΡΓΗ ΜΟΥ ΕΚΑΤΑ
ΖΕΙΣ. Idē. confringēs & apud latinor. pro eo quod ē. deiciē idē. ΚΑΤΑ ΖΕΣ.
male error obtinuit. ΚΑΤΕ ΖΕΙΣ. Idē. confringēs nam & in hebraeo. hore d' habet
idē. ΚΑΤΑ ΒΙΒΑΧΗ. quod nos possumus dicere de pone. & simmachus inter prae
tatis ē. ΚΑΤΑ ΚΕΣ. LVIII. Qui adr̄ susceptor meus. pro quo in graeco positum ē. sus
ceptor meus estu. sed sciendum in hebraeo nec scriptum. nectū. & apud lxx. solus
inueniri. In ipso. dr̄ meus uoluntas eius praeueni & me pro quo in greco scriptū
ē. ΤΟ ΕΛΕΟΣ ΚΑΥΤΟΥ. Idē. misericordiae eius quod & uerius ē. sed in hebraeo scrip
tum ē. misericordiae meae praeueni & me. In eodem. dr̄ ostendit mihi. inter inimi
cos meos pro quo in graeco positum ē. dr̄ meus. sed dr̄ meus additum ē. In eodē.
ne occidas eos ne quando obliuiscantur populitui. pro quo in graeco scriptum ē. legis
tuae. sed in lxx. & in hebraeo non habet populitui sed populimeī. & a nobis ita uersū
ē. In eodem. & sciet qui adr̄ dominator iacob finium terrae. pro quo in graeco
scriptum ē. & finium terrae. sed & conuinctio additā ē. & ordo ē. sciet qui adr̄
dominator iacob finium terrae. LVIII. quis de ducet me usq. in dumaeam. pro
quo in graeco habet. aut quis deducet me. sed super fluum. ē. LX. Qm̄ tu dr̄ meus
exaudisti orationem meam. pro quo legatur in graeco quia tu dr̄ exaudisti me quod
non habet in hebraeo. nec in. LXX. inter prae. ab. & in latino additum ē. In eodē
psallam nomini tuo in sc̄m sc̄i. pro quo in graeco sit in sc̄m. & in hebraeo semel ha
bet. laech. idē. in aeternum & non totam. quod ē. in sc̄m. LXI. qui adr̄ adiu
tor noster in aeternum. pro quo in graeco ē. dr̄ adiutor noster. Ergo in aet
ernum. obelus. ē. LXII. Sit uirtuti animae meae pro qua in graeco sit. sit uirtute.

animam eam sed in hebraeo non habet. attha quod significat te sed lach. quod ostendi
 tur tibi. quod & omnes interpretes transtulerunt. Ergo secundum linguae pro
 prietatem uersum est in latinum. LXIII. Sagittae paruulorum factae sunt plagae
 eorum. pro quo in graeco sagittae paruulorum. sed sic dicimus non resonat in la
 tino sagittae paruulorum factae sunt plagae eorum pro quo melius habet in hebraeo
 percuti & eos de iaculo repentino. & inferentur plagae eorum. LXIIII. Qui contur
 bas profundum maris sonum fluctuum eius. In graeco additum scribitur quis sustine
 bit quod super fluum. est subauditur enim qui conturbas profundum maris. & contur
 bas sonum fluctuum eius. In eodem parastrabum illorum quoniam praeparatio
 eius & dicitur quod in greco non sit eius cum in hebraeo thechina. mani
 feste praeparationem eius significat. Eius autem idem terrae de qua supra dixit
 est. Uisitasti terram & inebriasti eam. LXV. Holocaustum medullatum offeram
 tibi cum incensu uirgaum. pro quo dicitur inuenisse uos cum incensu uirgaum; sed ma
 le in hebraeo scriptum est. Emcautoroth helim. quod inter praestat. METAEOR
 MIAMATOC KPIWON. idem cum incensu uirgaum. In eodem propterea exaudiuit
 deus pro quo in graeco inuenisse uos dicitur. Exaudiuit medius quod super fluum est. LXVII.
 & exultate in conspectu eius. pro quo in graeco inuenisse uos dicitur. & exultate
 in conspectu eius. quod ita uersum est & uobis. sed quo in codice uestro corrup
 tum sit scire non possum. In eodem. & enim non credunt inhabitare dominum. pro
 quo in graeco legisse uos dicitur. KAI TAPA TH OYN TECTOY KATA C KHNWCAI
 quod utrumque falsum est. Nos enim transtulimus. & enim non credentes inhabita
 redominum. ut sit sensus & pendeat ex superioribus; & eos qui non credebant dominum inha
 bitare posse mor talibus. In eodem. Dominus benedictus dominus die cotidie. pro quo
 in greco inuenisse uos dicitur. dominus benedictus dominus die cotidie. sed
 melius & uerius quod supra. In eodem uiderunt ingressus tuos dominus. pro quo in gre
 co scriptum sit. uisus sunt ingressus tuos dominus. In hebraeo ita habet. rachua alichatac.
 quod aliqui uel & simmachus & theodotus inter praestat sunt. Uiderunt ite
 neratus dominus & quod sequitur ite neratus domini regis qui est in seculo. Ergo uobis ita de
 gendum est. Uiderunt gressus tuos dominus & scriptor uerum relinquendum. qui
 nominatum posuit pro accusatum licet in lxx. & in egyptiis ita reppererim
COEWRH CANTACPORIACCO OE & pro eo quod est COEWRH CAN hoc est uiderunt
 in multis codicibus habet. COEWRH ONCAN quod & obtinuit consuetudo.

* ad hunc dicitur in
 coepit dicitur in
 ac cepit dicitur in
 mibus.

In eodem Ingressus dimei regis mei qui est in seculo subauditur uiderunt ingres-
sus dimei & regis mei quod autem dicitur in rege non ad positum apertissimi
mendacium est. Secundo enim ponitur & dimei & regis mei blandientis affec-
tu ut qui omnium deus & rex eius specialiter deus fiat & rex merito seruitu-
tis. Denique in hebraeo scriptum habet heli melchi quod domineum & re-
gem meum significat. In eodem regna terrae cantate deo psallite domino. & dicitur
hoc in isto uersiculo non esse scriptum psallite domino quoniam statim sequatur dia-
psalma psallite deo quia ascendit super caelum caeli ad orientem. Cum iste uersicu-
lus magis habere debeat iuxta hebraicam ueritatem cantate deo psallite domino. &
illud quod sequitur in principio uersus alterius psallite deo non sit in libris au-
thenticis sed obolo praenotatum. Ergo & uos legite magis ea quae uera sunt.
Nedum additum suscipitis quod apud hebraeos scriptum est relinquitur lxxviii. Lau-
dabo nomen domini cum cantico. pro quo dicitur uos repperisse in greco dimei sed mei
super fluum est. lxx. Deus ne longeris a me quod dicitur in graeco positum deus meus
super fluum est. In eodem Deus docuit me ex uenture meae. & in hoc quod apud gre-
cos inuenisse uos dicitur deus meus super fluum est. In eodem. Donec adnuntiabitur
chium tuum & dicitur in greco uos repperisse mirabilis tua quod de superiori uersu-
culo est. & usque nunc pronuntiabo mirabilis tua. bene ergo hic habet brachium. lxxi.
Et adorabunt eum omnes reges. Illud quod in graeco inuenisse uos dicitur reges
terrae super fluum est. In eodem Benedictus dominus deus israel. Dicitur in greco bis
deus non haberi cum in hebraeo sit & apud lxx manifestissime triplex domini dei quenu-
cupationis misterium trinitatis sit. In eodem & bene dictum nomen maiestatis eius
in aeternum. Hoc ergo quod in greco inuenisse uos dicitur in aeternum & in seculum
seculi super flue a graecis scilicet adpositum quod ne hebraeus habet ne lxx interpre-
tes. lxxii. Prodiit quasi ex aedipe & dicitur uos apud grecos inuenisse ezechie-
tai id est prodiit quod falsum est. Nam & apud lxx interpretes ita scriptum est.
ezechie ezechiw ceke teato ghadi kai ai twn. In eodem quomodo dicitur deus. In gre-
co dicitur non esse deum cum & apud lxx scriptum sit. tu uerum uocet. & omnes interpre-
tes similiter de hebraeo transtulerunt. In eodem Intellegam in nouissimis eo-
rum. pro quo in greco legis se uos dicitur & intellegam sed hic & coniunctio super-
flua est. In eodem. Defecit cor meum & cor meum. pro quo male puer sum or-
dinem quidam tenent. Defecit cor meum & cor meum. In eodem. Ut adnunti-